
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 


Srednjobosanski Kanton / Kanton Sredisnja Bosna 

OPCINA BUSOVACA 

VI. 16. augustlkolovoz bb, 72260 Busovaca, telefon: 030 732 152, mx: 030 733 038, e-mail: opcina.busovaca1@tel.nct.ba 

Opcinski nacelnik 

Broj: 01-04-15-5198-12/22 
Busovaca, 23.03.2023. godine 

OpCinski nacelnik, na osnovu (Slana 69. stav 2. tacka e) i c1ana 70. stav 4. Zakona 0 

javnim nabavkama BiH (<<Sluzbeni glasnik BiH», broj: 39114) i clana 38. Statuta OpCine 
Busovaca - preCisceni tekst (<<Sluzbeni glasnik OpCine Busovaca», broj: 8113), na Preporuku 
Komisije zajavne nabavke, broj: 01-04-15-5198-11/22 od 22.03.2023. godine, u postupkujavne 
nabavke po otvorenom postupku za javnu nabavku radova - Utopljavanje zgrade NK Busovaca, 
donosi 

ODLUKU 
o ponistenju postupka 

L 	 Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 01-04-15-5198-11122 od 
22.03.2023. godine, te se ponistava postupak javne nabavke po otvorenom postupku za 
javnu nabavku radova - Utopljavanje zgrade NK Busovaea broj: 01-04-15-5198/22 (broj 
Obavjestenja 0 nabavci: 1176-1-3-46-3-36/22 od 11.11.2022.godine), jer je cijena svih 
prihvatljivih ponuda znatno veea od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku. 

2. 	 Ovom odlukom ponistava se Odluka 0 izboru drugorangiranog ponudaca br: 01-04-15
5198-10/22 od 09.01.2023.godine 

3. 	 Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja i objavit ce se na web stranici Opeine 
Busovaca www.opcina-busovaca.com. u skladu sa Zakonom 0 javnim nabavkama, te 
istovremeno uputiti ponudacima k~ji su ucestvovali u postupku javne nabavke, u skladu 
sa Zakonom 0 javnim nabavkama 

Obrazlozenje 

Postupak javne nabavke radova - Utopljavanje zgrade NK Busovaca pokrenut je Odlukom 0 

pokretanju po stupka javne nabavke, broj: 01-04-15-5198/22 od 10.11.2022. godine. 
Javna nabavkaje provedena putem otvorenog postupka. 
Procijenjena vrijednostjavne nabavke bez PDV-aje 82.000,00 KM. 

Obavjestenje 0 nabavci i tenderska dokumentacija su objavljeni na Portalujavnih nabavki AJN 

dana, 11.11.2022. godine, pod brojem: 1176-1-3-46-3-36/22. SaZetak obavjestenja objavljen je u 

Sluzbenom glasniku BiH, broj: 76/22 od 18.11.2022. godine. 

Zapisnikom 0 Zaprimanju ponuda konstatovano je da su zaprimljene ponude sljedeCih ponudaca: 


1. 	 OR Jerolim Busova~a 
2. 	 Tenneco ing d.o.o. Kiseljak 
3. 	 Sigma-SK d.o.o. Zenica 
4. 	 Bajric BN d.o.o. Travnik 
5. 	 Vizija d.o.o. Visoko 
6. 	 Dze-ka gradnja d.o.o. Visoko 
7. 	 Kristal d.o.o. Zivinice 

113 

http:www.opcina-busovaca.com
mailto:opcina.busovaca1@tel.nct.ba


Zapisnikom 0 ocjeni ponuda, broj: 0l-04-15-5198-71220d 09.12.2022. godine Komisijaje 
konstatovala da su sve pristigle ponude prihvatljive, odnosno da ispunjavaju uslove propisane 
Tenderskom dokumentacijom. Navedeno je detaljno obrazlozeno tackom 5. Zapisnika 0 ocjeni 
po nuda u kojem je naveden analiticki prikaz prihvatljivosti ponuda prema obliku, sadrzaju i 
potpunosti. 

08.12.2022. godine u 13:00 satije odrzana e-aukcija. Konacna rang lista nakon e-aukcije 
b'l' r d 'I aJe slJe eca: 
Red. 
broj Naziv/ime ponudaca Ponudena cijena (bez 

PDV-a) 

Procent umanjenja ukupne 
ponudene cijene nakon 

zavrsene E-aukciie 
1. «VIZIJA» d.o.o. Visoko, 35.000,00 67,65% 
2. « DZE-KA ORADNJA» d.o.o.Visoko 36.000,00 67,07% 
3. «TENNECO !NO »d.o.o.Kiseljak 90.150,00 9,84% 
4. OR «JEROLIM » Busovaca 96.286,50 0% 
5. « SIOMA-SK» d.o.o.Zenica 93.280,00 0% 
6. «BAJRIC BN» d.o.o. Travnik 101.600,65 0% 
7. « KRISTAL» d.o.o. Zivinice 114513,00 0% 

Kriterij za dodjelu ugovora je najniza cijena. 

Nakon 09driane e-aukcije, na preporuku Komisije zajavne nabavke Opcinski nacelnik donio je 
Odluku 0 izboru najpovoljnjjeg ponudaca br: 01-04-15-5198-9/22 od 10. 12.2022.godine, prema 
kojoj je ugovor dodijeljen prvorangiranom ponudacu Vizija d.o.o. Visoko, te je isti obavezan da 
dostavi dokumentaciju iz clana 45. Zakona 0 javnim nabavkama, onako kako je definisano 
tac~om 12.1. Tenderske dokumentacije u roku od 10 dana. 
Izabrani ponudac nije dostavio zahtijevanu dokumentaciju, te je ugovomi organ u skladu sa 
clanom 72. stay 3 tacka a) Zakona 0 javnim nabavkama donio Odluku 0 dodjeli ugovora 
drugorangiranom ponudacu br.: 01-04-15-5198-10/22 od 09.01.2023. kojoj je ugovor dodijeljen 
ponudacu DZE-KA gradnja. Istom odlukom drugorangirani ponudac je pozvan da dostavi 
potpunu dokumentaciju iz clana 45. Zakona 0 javnim nabavkama onako kako je defmisano 
tackom 12.1. Tenderske dokumentacije uroku od 10 dana. 
Drugorangirani ponudac nije dostavio potpunu dokumentaciju u roku od 10 dana od prijema 
Odluke. 

Nakon sto ni drugorangirani ponudac nije dostavio dokumentaciju iz clana 45. Zakona u 
postUP]kU SU os e k 11" dtal ao pn'hva JIve ponu e: 

«TENNECO !NO »d.o.o.Kiseljak 90.150,00 KM 
OR «JEROLIM »BusQvaca 96.286,50 KM 
« SIOMA-SK» d.o.o.Zenica 93.280,00 KM 

«BAJRIC BN» d.o.o. Travnik 101.600,65 KM 
« KRISTAL» d.o.o. Zivinice 114513,00 KM 

Navedene ponude prelaze procijenjenu vrijednost postupka jayne nabavke (82.000,00 KM), ali 
su formalno prihvatljive, te su kao takve i unesene u sistem e-aukcije, sto je u skladu sa 
zvanicnim stavom Agencije za jayne nabavke koja je zauzela stay da je postupak e-aukcije nacin 
provodenja novih cijena, izmijenjenih nanize, a odvija se nakon pocetne ocjene ponuda. 
(dostupan na web stranici: ht1ps:llwww.javnenabavke.gov.balbs-Latn-BAIarticlesI143/proveden
je-konkurentski-zahtjev za-dostavu-ponuda-sa-predvi-enom-e-aukcijom-sve-cetiri-pristigle
ponude-su-prihvatljive-ali-dvije prelaze-vrijednosni-razred-od-50-000-00km-da-:li-i-ove-dvije
ponude-koje..prelaze-50-00000km-mogu-sudjelovati-na-e-aukciji-obzirom-da-prelaze
vrijednosni-razred-konkurentskog zahtjeva). 



U situaciji kada ugovorni organ treba da dodijeli ugovor ponudacu Cija ponuda prelazi 
procijenjenu vrijednost nabavke, a cijene svih prihvatljivih ponuda su znatno vece od osiguranih 
sredstava koje organ ne moze obezbijediti, ugovorni organ primjenjlije clan 69. stay 2. tacka e) 
Zakona 0 javnim nabavkama, kojim je definisano da ugovomi organ ponistava po stupak jayne 
nabavke. 

Predmetni postupak koji se ponistava predviden je Planom javnih nabavki za 2022. godinu 
r.br.III33. 
Kao izvor finansiranja u Planu navedeni su: 
Federalno ministarstvo prostomog uredenja, gradenja, zaStite okolisa, povratka i stambenih 
poslova, te BudZet Opcine Busovaca. 
OpCina Busovaca i Federalno ministarstvo sklopili su Ugovor br.:01-19-1-3451122 od 
21.07.2022.godine 0 sufinansiranju projekta: "Utopljavanje zgrade NK Busovaca", shodno 
kojem se navedeno Ministarstvo obavezalo sudjelovati u projektu u ukupnom iznosu od 
50.000,00 KM. Ostatak sredstava do procijenjene vrijednosti, odnosno 32.000,00 KM duma je 
obezbijediti OpCina Busovaca, kako je i predvideno Budzetom za 2022. godinu. 

Sljedeca prihvatljiva ponuda je ponuda ponudaca Tenneco.ing d.o.o. Kiseljak u iznosu od 
90.150,00 KM, koja prelazi procijenjenu vrijednost za 8.150,00 KM. Ostale ponude prelaze 
procijenjenu vrijednost u iznosima kako je prikazano u tabeli nakon e-aukcije. Nedostajuca 
sredstva predstavljaju znatno vecu vrijednost od procijenjene vrijednosti ugovora, a koja sredstva 
Opcina Busovaca ne moze obazbijeditL 
Prilikom donosenja ove Odluke, ugovorni organje posebno cijenio cinjenicu da se u konkretnom 
slucaju radi 0 utopljavanju zgrade nogometnog kluba, te okoncanje postupka uz osiguranje 
dodatnih sredstava nije od hitnog, prioritetnog znacaja. U skladu sa nacelom ekonomicnosti iz 
clana 4. Zakona 0 budZetima u Federaciji BiB,("Sluzbene novine FBiH", broj 102113, 9114, 
13114, 8115, 91115, 102115, 104116, 5118,11119 i 99119) ovaj organ je ocijenio da izmedu 
zadovoljavanja dvije vrste javnog interesa: ustede nedostajucih sredstava i zavrsetka projekta 
znacajnog za lokalnu zajednicu, veci prioritet ima usteda javnih sredstava, obzirom da se 
postupak jayne nl;lbavke moze ponovo provesti za istu nabavku. 

Takoder, bitno je napomenuti da je 10.12.2022. na snagu stupio Zakon 0 izmjenama i 
dopunama Zakona 0 javnim nabavkama (Sluzbeni glasnik BiB br.: 59/22), prema kojimje svaka 
ponuda koja je preko procijenjene vrijednosti neprihvatljiva. Izmjene i dopune se ne primjenjuju 
na postupak koji se dispozitivom ove Odluke ponistava (jer je pokrenut za vrijeme vaZenja ZJN 
39/14), ali je opravdano za ocekivati da ce ugovorni organ u novopokrenutom postupku kao 
prihavtljive imati samo ponude koje su u okviru procijenjene vrijednosti. 

Na osnovu izlozenog, a u skladu sa clanom 69. stay 2. tacka e) Zakona 0 javnim 
nabavkama BiB, donesenaje Odluka kao u dispozitivu. 

POUKA 0 PRAVNOM LlJEKU: Protiv ove Odluke moze se izjaviti zalba Opcinskom 
nacelniku u roku od deset (10) dana od dana prijema ove Odl 

Dostaviti: 
1.Ponudacima 7x, t'~ . 
2. SLza fin.i trezor, OPCIN~.·~NA~ 
3.U spis, . / \ 1 ~)-:-\ ')
4.a/a. ~~;. ASlrAJ\1\~k1c, dlpl1:g.-J 

~~ 

~-----------------~-3-------- -------------09-09 j 


